



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **25.466.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

25.466.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 18.050.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 4297
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: **350,00** Total Item: 3.500.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D8
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **350,00** Total Item: 1.050.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: 580
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: **250,00** Total Item: 2.250.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 4297
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **350,00** Total Item: 1.050.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 4297
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: **350,00** Total Item: 4.200.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 140



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.400.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: KOMATSU Modelo: PC200

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 1.500.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: L90

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 2.100.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 2.100.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: FORD Modelo: F12000

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.050.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MERCEDES BENZ Modelo: 710

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.050.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 5.316.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: FIAT Modelo: STRADA

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.500,00 Total Item: 390.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: CARGO

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 75.000,00 Total Item: 900.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 26280



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 600.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 24280

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 62.000,00 Total Item: 744.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENZ Modelo: 710

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37.500,00 Total Item: 450.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 26280

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 75.000,00 Total Item: 900.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 24280

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO. MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³. CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 111.000,00 Total Item: 1.332.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **25.820.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

25.820.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 14.900.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 2.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 900.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 2.700.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 900.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.600.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 1.800.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 600.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo:

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.400.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 1.800.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: FORD CARGO Modelo:

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 900.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: FORD CARGO Modelo:

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 900.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 9.120.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 600.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 200.000,00 Total Item: 2.400.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 80.000,00 Total Item: 960.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 80.000,00 Total Item: 960.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 600.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 100.000,00 Total Item: 1.200.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM Modelo:

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 200.000,00 Total Item: 2.400.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **3.485.040.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

3.485.040.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 3.120.000.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: **60.000,00** Total Item: 600.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **60.000,00** Total Item: 180.000.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: **60.000,00** Total Item: 540.000.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **60.000,00** Total Item: 180.000.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: **60.000,00** Total Item: 720.000.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 360.000.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 360.000.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 360.000.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 5.040.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE;- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 07.10.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 14.076.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

14.076.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 9.720.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Shantui Modelo: sd16

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.200.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Shantui Modelo: sd16

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 450.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CASE/ Modelo: 580N

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 1.980.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: Shantui/ Modelo: sd16

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 360.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Shantui/ Modelo: sd16

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 3.000.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: Caterpillar/ Modelo: 140K



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 1.440.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Hyundai/ Modelo: 210

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 690.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: Xiandai/ Modelo: XD930G

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 600.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 660.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MERCEDES Modelo: /815

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 360.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MERCEDES Modelo: /815

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 300.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 3.696.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: CHEVROLET Modelo: /S10

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA. COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 45.000,00 Total Item: 540.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM / Modelo: 31320

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 72.000,00 Total Item: 864.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES/ Modelo: 1620



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.000,00 Total Item: 384.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM / Modelo: 31320

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34.000,00 Total Item: 408.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES/ Modelo: 810

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 20.000,00 Total Item: 240.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEM / Modelo: 31320

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 45.000,00 Total Item: 540.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES/ Modelo: 1620

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR À DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **16.208.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA 16.208.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 10.850.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo:
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 2.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Komatsu Modelo:
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 900.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: Case Modelo:
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 1.620.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo:
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 600.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo:
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 2.400.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: Caterpillar Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 1.200.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Komatsu Modelo:

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 990.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: Komatsu Modelo:

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 1.140.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 019 Total: 330.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MB Modelo:

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 180.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MB Modelo:

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 150.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 Total: 5.028.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: CHEVROLET Modelo:

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 30.000,00 Total Item: 360.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo:

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 96.000,00 Total Item: 1.152.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MB Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 64.000,00** Total Item: 768.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo:

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 52.000,00** Total Item: 624.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: MB Modelo:

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21.000,00** Total Item: 252.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: MB Modelo:

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo:

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 96.000,00** Total Item: 1.152.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 123.780.782,72

TOTAL DA PROPOSTA

123.780.782,72

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 063 Total: 117.620.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: JOHNDEERE Modelo: 8400R

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 11.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: D6T

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1.050,00 Total Item: 3.150.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 4160

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2.200,00 Total Item: 19.800.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: JOHNDEERE Modelo: 8400R

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 3.300.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: JOHNDEERE Modelo: 8400R

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 4.200,00 Total Item: 50.400.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 140K



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE**

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 2.200,00** Total Item: 13.200.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 315

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 2.970.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 988K

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 2.300,00** Total Item: 13.800.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 062 Total: 5.760.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MERCEDES Modelo: SPRINTER 310

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 960,00** Total Item: 2.880.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MERCEDES Modelo: SPRINTER 311

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 960,00** Total Item: 2.880.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 099 Total: 400.782,72

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: FIAT Modelo: STRADA

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE;- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4.450,00** Total Item: 53.400,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: CARGO

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.940,00** Total Item: 71.280,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES-BENZ Modelo: ATRON



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 43.200,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES 1113 Modelo: 1113

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4.400,00** Total Item: 52.800,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES-BENZ Modelo: ACCELO

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2.959,00** Total Item: 35.508,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: ACCEL8150

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.989,56** Total Item: 71.874,72

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: IVECO Modelo: TECTOR

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6.060,00** Total Item: 72.720,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 27.980.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 27.980.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 041 Total: 19.220.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 275

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 3.500.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Caterpillar Modelo: D6D

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.050.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: case Modelo: 580n

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 4.050.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 275

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 900.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 275

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 4.200.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 120k



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 2.280.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 320d

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 1.140.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 938k

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 2.100.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 2.100.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: volkswagen Modelo: 15190

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.050.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: volkswagen Modelo: 24280

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.050.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 6.660.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: ford Modelo: ranger

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 45.000,00** Total Item: 540.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 26220

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 108.000,00** Total Item: 1.296.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 26220



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 72.000,00 Total Item: 864.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 26220

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 24280

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 36.000,00 Total Item: 432.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 24280

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.000,00 Total Item: 1.080.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 17280

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 144.000,00 Total Item: 1.728.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **1.440.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

1.440.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 1.440.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Iveco Modelo: 35s14

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **300,00** Total Item: 900.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Iveco Modelo: 35s14

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **180,00** Total Item: 540.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **28.522.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

28.522.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 22.900.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: massey ferguson Modelo: 275

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 145,00** **Total Item: 1.450.000,00**

Item: 2 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: d6

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 290,00** **Total Item: 870.000,00**

Item: 3 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 416e

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 400,00** **Total Item: 3.600.000,00**

Item: 4 Unidade: HORA Marca: massey ferguson Modelo: 275

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 200,00** **Total Item: 600.000,00**

Item: 5 Unidade: HORA Marca: massey ferguson Modelo: 275

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 800,00** **Total Item: 9.600.000,00**

Item: 6 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 120h



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 3.600.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 320f

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 900.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: 450f

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 2.280.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 097 Total: 990.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: volkswagen Modelo: 28020

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG. (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 540.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: mercedes benz Modelo: 1620

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 450.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 068 Total: 4.632.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: ford Modelo: f4000

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 600.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 28020

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 68.000,00 Total Item: 816.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: mercedes benz Modelo: 1620



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 44.000,00 Total Item: 528.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: mercedes benz Modelo: 1620

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 64.000,00 Total Item: 768.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: ford Modelo: f4000

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MINIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.000,00 Total Item: 384.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: mercedes benz Modelo: 1620

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 44.000,00 Total Item: 528.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 1620

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS. DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 84.000,00 Total Item: 1.008.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 28.433.880,00

TOTAL DA PROPOSTA

28.433.880,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051 Total: 18.770.160,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Ford Modelo: 6600

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 355,11 Total Item: 3.551.100,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Komatsu Modelo: D50a

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 357,89 Total Item: 1.073.670,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: Case Modelo: 580n

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 355,98 Total Item: 3.203.820,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: John Deere Modelo: 8400r

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 361,09 Total Item: 1.083.270,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Agrale Modelo: 4230

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 359,02 Total Item: 4.308.240,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: Volvo Modelo: G710



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 367,90 Total Item: 2.207.400,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Jonh Deere Modelo: 160c

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 1.140.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: Jonh Deere Modelo: 524k

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 367,11 Total Item: 2.202.660,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 2.831.400,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Ford Modelo: F4000

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG. (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 481,90 Total Item: 1.445.700,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Ford Modelo: F4000

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 461,90 Total Item: 1.385.700,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 6.832.320,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Ford Modelo: Ranger

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 55.000,00 Total Item: 660.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: 26280

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 72.000,00 Total Item: 864.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: Ford Modelo: Cargo



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEUS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 86.000,00 Total Item: 1.032.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: 24280

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 71.960,00 Total Item: 863.520,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: Delivery Express

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 54.000,00 Total Item: 648.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: Chevrolet Modelo: D20

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 119.400,00 Total Item: 1.432.800,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: Iveco Modelo: Tector

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS. DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 111.000,00 Total Item: 1.332.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **10.930.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

10.930.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 10.435.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CARTEPILLAR Modelo: CARTEPILLAR 824B

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 1.600.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CARTEPILLAR Modelo: CARTEPILLAR D6K

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 840.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: CASE 580N

Descrição: 69219-ALUGUELO DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUELO DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 1.980.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: CARTEPILLAR Modelo: CARTEPILLAR 824B

Descrição: 69225-ALUGUELO DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUELO DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 480.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: CARTEPILLAR Modelo: CARTEPILLAR 824B

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 2.160.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CARTEPILLAR Modelo: CARTEPILLAR 120K



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 1.500.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: KOMATSU Modelo: KOMATSU PC200

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 195,00 Total Item: 585.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: KOMATSU Modelo: KOMATSU WA500

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 215,00 Total Item: 1.290.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 495.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: FORD Modelo: F12000

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 270.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: FORD Modelo: F4000

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 225.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 21.746.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 21.746.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 13.610.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MASSEY FERGUSON Modelo: 275

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: D6T

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.050.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 416F2

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 310,00 Total Item: 2.790.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: MASSEY FERGUSON Modelo: 275

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 600.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: MASSEY FERGUSON Modelo: 275

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.400.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 140K



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 2.100.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 320D

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 390,00 Total Item: 1.170.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 938K

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 1.500.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 Total: 840.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 15180

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 480.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: M.BENZ Modelo: 710

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 360.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 096 Total: 7.296.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: HYUNDAI Modelo: HR

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 70.000,00 Total Item: 840.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 32360

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 99.000,00 Total Item: 1.188.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW 13190



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 26280

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 64.000,00 Total Item: 768.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW 10160

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 45.000,00 Total Item: 540.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: CARGO

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 120.000,00 Total Item: 1.440.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 17280

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 150.000,00 Total Item: 1.800.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 19.114.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 19.114.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 17.350.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Massey Modelo: Ferguson

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 2.800.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Case Modelo: 1150I

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 1.500.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: Case Modelo: 580n

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 2.700.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: Massey Modelo: Ferguson

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 840.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Massey Modelo: Ferguson

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 3.360.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: Case Modelo: 845



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.400.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: case Modelo: cx220

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 650,00 Total Item: 1.950.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: case Modelo: w20

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 1.800.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 068 Total: 840.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Iveco Modelo: Daily

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 480.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Iveco Modelo: Daily

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 360.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 Total: 924.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: CHEVROLET Modelo: S10

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 96.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: 24250

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.000,00 Total Item: 132.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: Ford Modelo: Cargo 1317



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 108.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: volkswagen Modelo: Worker 15180

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.000,00 Total Item: 144.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: ford Modelo: f4000

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 120.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: ford Modelo: f12000

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.000,00 Total Item: 144.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: Vw 11180

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 15.000,00 Total Item: 180.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 3.485.040.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

3.485.040.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 036 Total: 3.120.000.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 600.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 540.000.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 360.000.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 360.000.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 Total: 360.000.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 180.000.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 Total: 5.040.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo:

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60.000,00** Total Item: 720.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **24.434.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **24.434.000,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 17.720.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 188,00** Total Item: 1.880.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D6T

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 900.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 416E

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 3.600.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 660.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 120K

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 2.760.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 320D



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 580,00 Total Item: 3.480.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 924K

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25.50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 640,00 Total Item: 1.920.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 2.520.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 001 Total: 1.440.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 900.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: FORD Modelo: RANGER

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 540.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 050 Total: 5.274.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 40.000,00 Total Item: 480.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 120.000,00 Total Item: 1.440.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 32.000,00** Total Item: 384.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 48.000,00** Total Item: 576.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22.500,00** Total Item: 270.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 57.000,00** Total Item: 684.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 120.000,00** Total Item: 1.440.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 16.722.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

16.722.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 11.400.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.800.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D6T

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 840.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 416E

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 1.800.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4. IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 540.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 120K

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 2.160.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 320D



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 275,00 Total Item: 1.650.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 924K

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.050.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 1.560.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 090 Total: 1.200.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 750.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: FORD Modelo: RANGER

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 450.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 071 Total: 4.122.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEÍCULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 27.500,00 Total Item: 330.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 78.000,00 Total Item: 936.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 36.000,00** Total Item: 432.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 40.000,00** Total Item: 480.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24.000,00** Total Item: 288.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 48.000,00** Total Item: 576.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VOLVO Modelo: VM

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 90.000,00** Total Item: 1.080.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **69.500.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

69.500.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 69.500.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: New Holland T6 110 Modelo: New Holland T6 110

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 5.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Case Mod. 1650L Modelo: Case Mod. 1650L

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP. PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 1.800.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: Case 580N Modelo: Case 580N

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 13.500.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: New Holland T6 110 Modelo: New Holland T6 110

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 3.600.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: New Holland T6 110 Modelo: New Holland T6 110

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 24.000.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: Case 845B Modelo: Case 845B



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 9.600.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Case CX350C Modelo: Case CX350C

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 2.400.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: Case W20F Modelo: Case W20F

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 9.600.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **14.480.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

14.480.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 11.840.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH210
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 150HP
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 780.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 160HP
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 2.250.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH210
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 600.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BH210
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.400.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 160HP



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 1.560.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 150HP

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 780.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 150HP

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 245,00 Total Item: 1.470.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 089 Total: 1.200.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: MBENZ Modelo: 1418

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 600.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MBENZ Modelo: ACCELO 815

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 600.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 042 Total: 1.440.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: F-1000

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 120.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: MBENZ Modelo: 1620

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 20.000,00 Total Item: 240.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MBENZ Modelo: 1620



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 19.500,00** Total Item: 234.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: MBENZ Modelo: ATEGO 3030

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21.000,00** Total Item: 252.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: F-4000

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11.500,00** Total Item: 138.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: MBENZ Modelo: 1620

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 18.000,00** Total Item: 216.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 17280

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 20.000,00** Total Item: 240.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **966.044.600,00**

TOTAL DA PROPOSTA

966.044.600,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 659.915.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D6N

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: **50.000,00** Total Item: 500.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D6N

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **620,00** Total Item: 1.860.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: 580N

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: **126,00** Total Item: 1.134.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: 580N

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **50.000,00** Total Item: 150.000.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: JHONDEERE Modelo: 500-E

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: **124,50** Total Item: 1.494.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: 865



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 430,00 Total Item: 2.580.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: LIOGON Modelo: 922-E

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 427,00 Total Item: 1.281.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: W-18

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 261,00 Total Item: 1.566.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 016 Total: 300.000.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VW Modelo: 1213

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 150.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: VW Modelo: 1213

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 150.000.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 040 Total: 6.129.600,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: AMAROK

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.000,00 Total Item: 372.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 2426

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.600,00 Total Item: 1.087.200,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 2426



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.400,00 Total Item: 724.800,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 2426

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 122.000,00 Total Item: 1.464.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 815

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 24.900,00 Total Item: 298.800,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 2426

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.900,00 Total Item: 1.090.800,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES Modelo: 1719 CAIXA USIMECA

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 91.000,00 Total Item: 1.092.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: **100.268.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA

100.268.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 25.220.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VW Modelo: 17190

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: **500,00** Total Item: 5.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: D6T

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **600,00** Total Item: 1.800.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 416E

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: **240,00** Total Item: 2.160.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VW Modelo: 17190

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **500,00** Total Item: 1.500.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: NEW HOLLAND Modelo: 5100

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: **480,00** Total Item: 5.760.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 120K



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 4.800.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 310D

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 1.200.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CAT Modelo: 914K

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) Pás CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 3.000.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 070 Total: 69.000.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VW Modelo:

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 15.000,00 Total Item: 45.000.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: VW Modelo:

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 24.000.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 Total: 6.048.000,00

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: TOYOTA Modelo: HILUX

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 30.000,00 Total Item: 360.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 280

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.000,00 Total Item: 1.080.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 24/280



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 60.000,00 Total Item: 720.000,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 24/280

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 120.000,00 Total Item: 1.440.000,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: FORD Modelo: F4000

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 24.000,00 Total Item: 288.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 24/280

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.000,00 Total Item: 1.080.000,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VW Modelo: 17/190 - CAIXA COMPACTADORA PLANALTO

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 90.000,00 Total Item: 1.080.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 19.219.200,00

TOTAL DA PROPOSTA

19.219.200,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 13.860.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: PUMA 230
Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.500.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: SHANTUI Modelo: SD16
Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 720.000,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 416
Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÀX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 2.880.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: PUMA 230
Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 510.000,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: A104
Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 165,00 Total Item: 1.980.000,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: VOLVO Modelo: G930



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 460,00 Total Item: 2.760.000,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: NEW HOLLAND Modelo: E215

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 510,00 Total Item: 1.530.000,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: CASE Modelo: 966H

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS. (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 1.980.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.140.000,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VOLKSWAGEN Modelo: CONSTELATION 17.190

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 720.000,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: MERCEDES BENZ Modelo: MB 710

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 420.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 4.219.200,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: CHEVROLET Modelo: D20

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.000,00 Total Item: 384.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW 26.280

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 96.000,00 Total Item: 1.152.000,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENZ Modelo: MB 1718



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25.600,00 Total Item: 307.200,00

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 9170 DELIVERY

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 38.400,00 Total Item: 460.800,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW 10.160

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 18.000,00 Total Item: 216.000,00

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENZ Modelo: 709

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 45.600,00 Total Item: 547.200,00

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW 11.180

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 96.000,00 Total Item: 1.152.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 10.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 259,25

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4,
(LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA
E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO,
MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	Massey / Ferguson	280,00
PARTICIPANTE 055	Shantui / sd16	120,00
PARTICIPANTE 050	New Holland T6 110 / New Holland T6 110	500,00
PARTICIPANTE 035	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 081	CARTEPILLAR / CARTEPILLAR 824B	160,00
PARTICIPANTE 009	Massey Ferguson / 4297	350,00
PARTICIPANTE 026	VALTRA / BH210	200,00
PARTICIPANTE 038	Massey Ferguson / MF 180	200,00
PARTICIPANTE 044	NEW HOLLAND / TI 85e	300,00
PARTICIPANTE 022	Massey Ferguson	200,00
PARTICIPANTE 069	CAT / D6N	50.000,00
PARTICIPANTE 060	CASE / PUMA 230	142,00
PARTICIPANTE 048	VALTRA/VALMET 1280 OU SIMILAR / VALTRA/VALMET 1280 OU SIMILAR	170,00
PARTICIPANTE 090	VALTRA / BH	188,00
PARTICIPANTE 070	VW / 17190	500,00
PARTICIPANTE 097	MASSEY FERGUSON 290 / MASSEY FERGUSON 290	450,00
PARTICIPANTE 032	VALTRA / BH	188,00
PARTICIPANTE 075	NEW HOLLAND / TL5-80	200,00
PARTICIPANTE 051	Ford / 6600	355,11
PARTICIPANTE 094	CASE / PUMA 230	150,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	180,00
PARTICIPANTE 088	JOHN DEERE / JOHN DEERE 5800	250,00
PARTICIPANTE 071	massey ferguson / 275	145,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	200,00
PARTICIPANTE 053	Valtra / A750 2018	280,00
PARTICIPANTE 092	MASSEY / 4280	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 074	PROPRIA	220,00
PARTICIPANTE 052	VALTRA / BH	200,00



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE**

PARTICIPANTE 005	JOHN DEERE / 5600	180,00
PARTICIPANTE 089	MASSEY FERGUSON/ 4292 / MASSEY FERGUSON/ 4292	147,44
PARTICIPANTE 027	VALTRA / BT210	190,00
PARTICIPANTE 002	MASSEY FERGUSON / 275	160,00
PARTICIPANTE 012	massey / 292	200,00
PARTICIPANTE 003	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 041	Massey Ferguson / 275	350,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 015	VALTRA / BH	180,00
PARTICIPANTE 019	MASSEY FERGUSON / 275	160,00
PARTICIPANTE 078	MASSEY FERGUSON / 275	500,00
PARTICIPANTE 013	MASSEY FERGUSON / 4292	150,00
PARTICIPANTE 057	MAHINDRA / 8000	300,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 845K	300,00
PARTICIPANTE 063	JOHNDEERE / 8400R	1.100,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00
PARTICIPANTE 056	TRATOR MASSEY / /4265	236,00

Item: 2 Quant.: 3.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 336,75

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA.
(LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 044	KOMATSU / D61	300,00
PARTICIPANTE 090	CAT / D6T	300,00
PARTICIPANTE 089	KOMATSU/ D30 / KOMATSU/ D30	289,44
PARTICIPANTE 074	PRÓPRIA	225,00
PARTICIPANTE 053	Shantui / Sd16 2010	360,00
PARTICIPANTE 012	case / 2050m	200,00
PARTICIPANTE 003	CATERPILLAR / D6T	350,00
PARTICIPANTE 027	CATERPILLAR / D4E	380,00
PARTICIPANTE 046	Case / 1150I	500,00
PARTICIPANTE 009	CAT / D8	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 013	CAT / D6T	300,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	350,00
PARTICIPANTE 005	NEW HOLLAND / D150B	355,00
PARTICIPANTE 002	CATERPILLAR / D7	300,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00
PARTICIPANTE 032	CAT / D6T	300,00
PARTICIPANTE 075	CASE / 1150L	550,00
PARTICIPANTE 069	CAT / D6N	620,00
PARTICIPANTE 060	Caterpillar / D6	233,00
PARTICIPANTE 048	CATERPILLAR/D4E OU SIMILAR / CATERPILLAR/D4E OU SIMILAR	250,00



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

PARTICIPANTE 088	CATERPILLA / D6G SR	330,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 097	CATERPILLAR / D6T / CATERPILLAR / D6T	450,00
PARTICIPANTE 081	CATERPILLAR / CATERPILLAR D6K	280,00
PARTICIPANTE 092	CAT / D6K	350,00
PARTICIPANTE 051	Komatsu / D50a	357,89
PARTICIPANTE 019	CATERPILLAR / D6	300,00
PARTICIPANTE 052	CAT / D6T	300,00
PARTICIPANTE 055	Shantui / sd16	150,00
PARTICIPANTE 050	Case Mod. 1650L / Case Mod. 1650L	600,00
PARTICIPANTE 063	CATERPILLAR / D6T	1.050,00
PARTICIPANTE 070	CAT / D6T	600,00
PARTICIPANTE 022	Komatsu	300,00
PARTICIPANTE 071	caterpillar / d6	290,00
PARTICIPANTE 041	Caterpillar / D6D	350,00
PARTICIPANTE 026	CAT / 150HP	260,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / DK6	300,00
PARTICIPANTE 094	SHANTUI / SD16	240,00
PARTICIPANTE 078	CATERPILLAR / D9T	500,00
PARTICIPANTE 035	CATERPILLAR / D6T	350,00
PARTICIPANTE 057	CAT / D6K	370,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	300,00
PARTICIPANTE 015	CAT / D6T	280,00
PARTICIPANTE 038	CATERPILLAR / D4E	220,00
PARTICIPANTE 056	CATERPILLAR / D6T	225,50

Item: 3 Quant.: 9.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 139,75

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO Máx. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	Case / 580n	300,00
PARTICIPANTE 090	CAT / 416E	400,00
PARTICIPANTE 050	Case 580N / Case 580N	1.500,00
PARTICIPANTE 060	Caterpillar / 416 F2	210,00
PARTICIPANTE 081	CASE / CASE 580N	220,00
PARTICIPANTE 055	CASE / 580N	220,00
PARTICIPANTE 026	CAT / 160HP	250,00
PARTICIPANTE 097	CASE / 580N / CASE / 580N	450,00
PARTICIPANTE 044	CASE / 580n	300,00
PARTICIPANTE 009	CASE / 580	250,00
PARTICIPANTE 051	Case / 580n	355,98
PARTICIPANTE 035	CATERPILLAR / 416F2	310,00



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEUS-CE

PARTICIPANTE 048	NEW HOLLAND/L90 OU SIMILAR / NEW HOLLAND/L90 OU SIMILAR	120,00
PARTICIPANTE 022	Case	180,00
PARTICIPANTE 070	CAT / 416E	240,00
PARTICIPANTE 056	CASE // 580N	134,50
PARTICIPANTE 032	CAT / 416E	400,00
PARTICIPANTE 092	CASE / 580N	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 074	PROPRIA	300,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	600,00
PARTICIPANTE 088	JOHN DEERE / 310K	130,00
PARTICIPANTE 052	CAT / 416E	400,00
PARTICIPANTE 027	CATERPILLAR / 416E	160,00
PARTICIPANTE 053	Caterpillar / 416 2014	380,00
PARTICIPANTE 075	CASE / 580N	180,00
PARTICIPANTE 069	CASE / 580N	126,00
PARTICIPANTE 094	CATERPILLAR / 418	320,00
PARTICIPANTE 071	caterpillar / 416e	400,00
PARTICIPANTE 005	CATERPILLAR / 428F2	315,00
PARTICIPANTE 089	CAT/ 416e / CAT/ 416e	157,25
PARTICIPANTE 038	RANDON / RD406	320,00
PARTICIPANTE 003	CATERPILLAR / 416F2	310,00
PARTICIPANTE 012	case / 580n	200,00
PARTICIPANTE 002	CARTEPILLAR / 416E	260,00
PARTICIPANTE 041	case / 580n	450,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 015	CAT / 416E	200,00
PARTICIPANTE 019	CATERPILLAR / 416E	260,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	300,00
PARTICIPANTE 013	CASE / 580N	200,00
PARTICIPANTE 057	CASE / 580 N	350,00
PARTICIPANTE 078	CATERPILLAR / 216F2	500,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 426F2	300,00
PARTICIPANTE 063	CATERPILLAR / 4160	2.200,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00

Item: 4 Quant.: 3.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 150,25

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 044	NEW HOLLAND / TI 85e	300,00
PARTICIPANTE 009	Massey Fergusson / 4297	350,00
PARTICIPANTE 089	MASSEY FERGUSSON/ 4292 / MASSEY FERGUSSON/ 4292	293,59
PARTICIPANTE 060	CASE / PUMA 230	180,00



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE**

PARTICIPANTE 053	Valtra / A750 2018	350,00
PARTICIPANTE 005	MASSEY FERGUSON / 4290	185,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 097	MASSEY FERGUSON 290 / MASSEY FERGUSON 290	450,00
PARTICIPANTE 046	Massey / Ferguson	280,00
PARTICIPANTE 090	VALTRA / BH	220,00
PARTICIPANTE 051	Jonh Deere / 8400r	361,09
PARTICIPANTE 013	AGRALE / 5075	150,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	200,00
PARTICIPANTE 012	massey / 292	200,00
PARTICIPANTE 002	MASSEY FERGUSON / 775	160,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00
PARTICIPANTE 032	VALTRA / BH	220,00
PARTICIPANTE 092	MASSEY / 4280	350,00
PARTICIPANTE 069	CASE / 580N	50.000,00
PARTICIPANTE 074	PRÓPRIA	280,00
PARTICIPANTE 048	MASSEYFERGUSON/4292 OU SIMILAR / MASSEYFERGUSON/4292 OU SIMILAR	170,00
PARTICIPANTE 088	VALTRA / BL 77	140,00
PARTICIPANTE 003	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 027	VALTRA / BH180	190,00
PARTICIPANTE 081	CARTEPILLAR / CARTEPILLAR 824B	160,00
PARTICIPANTE 022	Massey Ferguson	200,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 019	MASSEY FERGUSON / 775	160,00
PARTICIPANTE 052	VALTRA / BH	250,00
PARTICIPANTE 075	NEW HOLLAND / TL5-80	280,00
PARTICIPANTE 050	New Holland T6 110 / New Holland T6 110	1.200,00
PARTICIPANTE 063	JOHNDEERE / 8400R	1.100,00
PARTICIPANTE 071	massey ferguson / 275	200,00
PARTICIPANTE 055	Shantui / sd16	120,00
PARTICIPANTE 070	VW / 17190	500,00
PARTICIPANTE 041	Massey Ferguson / 275	300,00
PARTICIPANTE 026	VALTRA / BH210	200,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 845K	300,00
PARTICIPANTE 094	CASE / PUMA 230	170,00
PARTICIPANTE 078	MASSEY FERGUSON / 275	500,00
PARTICIPANTE 035	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 057	NEW HOLLAND / T6	265,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	300,00
PARTICIPANTE 015	VALTRA / BH	180,00
PARTICIPANTE 038	MASSEY FERGUSON / 650HD	210,00
PARTICIPANTE 056	MASSEY F. / .14265	235,00

Item: 5

Quant.: 12.000

Unidade: HORA

Val. Ref.: 155,50



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	Massey / Ferguson	280,00
PARTICIPANTE 090	CAT / 120K	230,00
PARTICIPANTE 050	New Holland T6 110 / New Holland T6 110	2 000,00
PARTICIPANTE 060	CASE / PUMA 230	120,00
PARTICIPANTE 081	CARTEPILLAR / CARTEPILLAR 824B	180,00
PARTICIPANTE 055	Shantui / sd16	250,00
PARTICIPANTE 026	VALTRA / BH210	200,00
PARTICIPANTE 027	JOHN DEERE / 6180	220,00
PARTICIPANTE 044	NEW HOLLAND / T1 85e	300,00
PARTICIPANTE 009	Massey Ferguson / 4297	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 035	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 048	VALTRA/BH205 OU SIMILAR / VALTRA/BH205 OU SIMILAR	160,00
PARTICIPANTE 022	Massey Ferguson	200,00
PARTICIPANTE 070	NEW HOLLAND / 5100	480,00
PARTICIPANTE 056	MASSEY F. / J4265	235,00
PARTICIPANTE 032	CAT / 120K	230,00
PARTICIPANTE 075	NEW HOLLAND / TL5-80	200,00
PARTICIPANTE 051	Agrale / 4230	359,02
PARTICIPANTE 074	PRÓPRIA	350,00
PARTICIPANTE 053	Valtra / A750 2018	390,00
PARTICIPANTE 088	Massey Ferguson / 283 Advanced 4x4	145,00
PARTICIPANTE 071	massey ferguson / 275	800,00
PARTICIPANTE 097	MASSEY FERGUSON 290 / MASSEY FERGUSON 290	450,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	800,00
PARTICIPANTE 092	AGRALE / 42304	350,00
PARTICIPANTE 069	JHONDEERE / 500-E	124,50
PARTICIPANTE 094	VALTRA / A104	165,00
PARTICIPANTE 052	CAT / 120K	250,00
PARTICIPANTE 005	JOHN DEERE / 5600	182,00
PARTICIPANTE 089	MASSEY FERGUSON/ 4293 / MASSEY FERGUSON/ 4293	215,85
PARTICIPANTE 038	Massey Ferguson / MF 180	200,00
PARTICIPANTE 003	MASSEY FERGUSON / 275	200,00
PARTICIPANTE 012	massey / 292	200,00
PARTICIPANTE 002	MASSEY FERGUSON / 436	520,00
PARTICIPANTE 019	MASSEY FERGUSON / 436	520,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	300,00
PARTICIPANTE 041	Massey Ferguson / 275	350,00



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 015	CAT / 120K	180,00
PARTICIPANTE 013	MASSEY FERGUSOM / 4293	150,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 845K	300,00
PARTICIPANTE 078	MASSEY FERGUSON / 275	500,00
PARTICIPANTE 057	CASE / STEIGER	240,00
PARTICIPANTE 063	JOHNDEERE / 8400R	4.200,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00

Item: 6 Quant.: 6.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 274,50

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA
(ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 044	CATERPILLAR / 120b	300,00
PARTICIPANTE 090	CAT / 320D	580,00
PARTICIPANTE 089	CAT/ 120H / CAT/ 120H	271,84
PARTICIPANTE 074	PRÓPRIA	450,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	350,00
PARTICIPANTE 005	CATERPILLAR / 140K	299,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 097	CATERPILLAR / 120K / CATERPILLAR / 120K	450,00
PARTICIPANTE 046	Case / 845	400,00
PARTICIPANTE 009	CAT / 140	400,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 019	CATERPILLAR / 120K	460,00
PARTICIPANTE 081	CATERPILLAR / CATERPILLAR 120K	250,00
PARTICIPANTE 012	cat / 140k	200,00
PARTICIPANTE 003	CATERPILLAR / 140K	350,00
PARTICIPANTE 063	CATERPILLAR / 140K	2.200,00
PARTICIPANTE 032	CAT / 320D	580,00
PARTICIPANTE 088	CATERPILLAR / 120H	260,00
PARTICIPANTE 051	Volvo / G710	367,90
PARTICIPANTE 060	caterpillar / 120k	110,00
PARTICIPANTE 048	CATERPILLAR/120H OU SIMILAR / CATERPILLAR/120H OU SIMILAR	220,00
PARTICIPANTE 092	CAT / 120k	350,00
PARTICIPANTE 002	CATERPILLAR / 120K	460,00
PARTICIPANTE 027	CATERPILLAR / 120H	350,00
PARTICIPANTE 053	Case / 865b 2008	380,00
PARTICIPANTE 075	CASE / 845-B	270,00
PARTICIPANTE 069	CASE / 865	430,00
PARTICIPANTE 013	CASE / 865B	250,00
PARTICIPANTE 052	CAT / 320D	600,00
PARTICIPANTE 055	Caterpillar/ / 140K	240,00



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 050	Case 845B / Case 845B	1.600,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00
PARTICIPANTE 070	CAT / 120K	800,00
PARTICIPANTE 022	Caterpillar	200,00
PARTICIPANTE 071	caterpillar / 120h	600,00
PARTICIPANTE 041	caterpillar / 120k	380,00
PARTICIPANTE 026	CAT / 160HP	260,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO // G930	215,60
PARTICIPANTE 094	VOLVO / G930	460,00
PARTICIPANTE 057	CASE / 845B SERIES 2	220,00
PARTICIPANTE 035	CATERPILLAR / 140K	350,00
PARTICIPANTE 078	CATERPILLAR / 140K	500,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 140K	300,00
PARTICIPANTE 015	CAT / 320D	275,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	300,00
PARTICIPANTE 038	NEW HOLLAND / RG 160.b	350,00

Item: 7 Quant.: 3.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 331,50

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA.
(LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	case / cx220	650,00
PARTICIPANTE 009	KOMATSU / PC200	500,00
PARTICIPANTE 050	Case CX350C / Case CX350C	800,00
PARTICIPANTE 060	Case / Cx180c	290,00
PARTICIPANTE 081	KOMATSU / KOMATSU PC200	195,00
PARTICIPANTE 022	Komatsu	330,00
PARTICIPANTE 026	CAT / 150HP	260,00
PARTICIPANTE 097	CATERPILLAR / 320D / CATERPILLAR / 320D	450,00
PARTICIPANTE 044	CATERPILLAR / 320d	300,00
PARTICIPANTE 090	CAT / 924K	640,00
PARTICIPANTE 069	LIOGON / 922-E	427,00
PARTICIPANTE 094	NEW HOLLAND / E215	510,00
PARTICIPANTE 048	CATERPILLAR/320DL OU SIMILAR / CATERPILLAR/320DL OU SIMILAR	330,00
PARTICIPANTE 055	Hyundai / 210	230,00
PARTICIPANTE 070	CAT / 310D	400,00
PARTICIPANTE 038	CAT / 318D2	330,00
PARTICIPANTE 032	CAT / 924K	640,00
PARTICIPANTE 075	CASE / CX220C	300,00
PARTICIPANTE 051	Jonh Deere / 160c	380,00
PARTICIPANTE 074	PROPRIA	320,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	300,00



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 088	Caterpillar / 320 Gc	320,00
PARTICIPANTE 071	caterpillar / 320f	300,00
PARTICIPANTE 027	KOMATSU / PC200	420,00
PARTICIPANTE 053	New Holland / E215 2010	360,00
PARTICIPANTE 092	CAT / 3180	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 035	CATERPILLAR / 320D	390,00
PARTICIPANTE 052	CAT / 924K	650,00
PARTICIPANTE 012	cat / 320c	200,00
PARTICIPANTE 089	CAT/ 320 / CAT/ 320	271,84
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	200,00
PARTICIPANTE 002	CATERPILLAR / 320D	300,00
PARTICIPANTE 005	CATEPILLAR / 330GC	300,00
PARTICIPANTE 003	CATERPILLAR / 320D	390,00
PARTICIPANTE 041	caterpillar / 320d	380,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 057	CAT / 302CR	200,00
PARTICIPANTE 019	CATERPILLAR / 320D	300,00
PARTICIPANTE 015	CAT / 924K	350,00
PARTICIPANTE 013	CAT / 320	250,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 313d3I	300,00
PARTICIPANTE 078	HYUNDAI / 225L VS	500,00
PARTICIPANTE 056	NEW HOLLAND / /E245C	234,50
PARTICIPANTE 063	CATERPILLAR / 315	990,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00

Item: 8 Quant.: 6.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 331,25

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POT&NCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 044	CATERPILLAR / 938k	300,00
PARTICIPANTE 090	VOLVO / VM	420,00
PARTICIPANTE 089	CAT/ 980 / CAT/ 980	332,40
PARTICIPANTE 060	caterpillar / 966l	245,00
PARTICIPANTE 086	CATERPILLAR	600,00
PARTICIPANTE 005	CATEPILLAR / 938K	320,00
PARTICIPANTE 036	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 097	CATERPILLAR / 938K / CATERPILLAR / 938K	450,00
PARTICIPANTE 046	case / w20	300,00
PARTICIPANTE 009	VOLVO / L90	350,00
PARTICIPANTE 016	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 013	CASE / 721E	320,00
PARTICIPANTE 081	KOMATSU / KOMATSU WA600	215,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 012	cat / 938k	200,00
PARTICIPANTE 003	CATERPILLAR / 938K	250,00
PARTICIPANTE 056	CASE // W20	150,90
PARTICIPANTE 048	VOLVO/L120F OU SIMILAR / VOLVO/L120F OU SIMILAR	170,00
PARTICIPANTE 092	CAT / 924G	350,00
PARTICIPANTE 051	Jonh Deere / 524k	367,11
PARTICIPANTE 074	PROPRIA	260,00
PARTICIPANTE 032	VOLVO / VM	420,00
PARTICIPANTE 088	Caterpillar / 924G	315,00
PARTICIPANTE 002	CATERPILLAR / 924K	300,00
PARTICIPANTE 027	CATERPILLAR / 924GZ	220,00
PARTICIPANTE 053	Case / 966h 2012	400,00
PARTICIPANTE 075	CATERPILLAR / 924K	280,00
PARTICIPANTE 050	Case W20F / Case W20F	1.600,00
PARTICIPANTE 019	CATERPILLAR / 924K	300,00
PARTICIPANTE 052	VOLVO / VM	450,00
PARTICIPANTE 055	Xiandai / XD930G	100,00
PARTICIPANTE 069	CASE / W-18	261,00
PARTICIPANTE 063	CATERPILLAR / 988K	2.300,00
PARTICIPANTE 071	caterpillar / 450f	380,00
PARTICIPANTE 022	Komatsu	190,00
PARTICIPANTE 070	CAT / 914K	500,00
PARTICIPANTE 094	CASE / 966H	330,00
PARTICIPANTE 026	CAT / 150HP	245,00
PARTICIPANTE 028	- / -	10,00
PARTICIPANTE 041	caterpillar / 938k	350,00
PARTICIPANTE 078	CATERPILLAR / 960	500,00
PARTICIPANTE 035	CATERPILLAR / 938K	250,00
PARTICIPANTE 045	CATERPILLAR / 313d3l	300,00
PARTICIPANTE 015	VOLVO / VM	260,00
PARTICIPANTE 057	CAT / 924K	190,00
PARTICIPANTE 031	CATERPILLAR	400,00
PARTICIPANTE 038	CATERPILLAR / 924K	300,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 3.000 Unidade: HORA Val. Ref.: 166,00

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 068	Iveco / Daily	160,00
PARTICIPANTE 095	MERCEDES BENZ/SIMILAR / 1620/SIMILR	250,00
PARTICIPANTE 016	VW / 1213	50.000,00
PARTICIPANTE 006	volkswagen / VW 17.210	120,00



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 024	FORD / F12000	90,00
PARTICIPANTE 019	MB	60,00
PARTICIPANTE 089	MBENZ / 1418	200,00
PARTICIPANTE 096	MERCEDES BENZ / 1318 / MERCEDES BENZ / 1318	300,00
PARTICIPANTE 081	VW / 24280	300,00
PARTICIPANTE 001	VOLVO / VM	300,00
PARTICIPANTE 077	VW/ 8.160 / VW/ 8.160	93,22
PARTICIPANTE 014	VOLKSWAGEN / 15180	160,00
PARTICIPANTE 083	MERCEDES-BENZ/1938S OU SIMILAR / MERCEDES-BENZ/1938S OU SIMILAR	90,00
PARTICIPANTE 048	MERCEDES / /815	120,00
PARTICIPANTE 070	VW	15.000,00
PARTICIPANTE 079	VOLKSWAGEM / VW 13190	220,00
PARTICIPANTE 091	VOLVO / VM	300,00
PARTICIPANTE 058	FORD / F12000	350,00
PARTICIPANTE 087	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 003	Volkswagen / 8.160 DRC 4x2	200,00
PARTICIPANTE 050	MERCEDES BENZ	160,00
PARTICIPANTE 071	VW / 24250	150,00
PARTICIPANTE 007	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 026	FORD CARGO	300,00
PARTICIPANTE 047	VOLKSWAGEN / Vw 17280 2015	410,00
PARTICIPANTE 078	Mercedes Benz / 1620	155,00
PARTICIPANTE 057	Ford / F4000	481,90
PARTICIPANTE 005	VOLKSWAGEN / CONSTELATION 17.190	240,00
PARTICIPANTE 002	VOLKSWAGEN / 15180	160,00
PARTICIPANTE 072	VOLVO / VM330	165,90
PARTICIPANTE 038	Volkswagen / 15180	100,00
PARTICIPANTE 087	VW / DELIVERY 11.180	300,00
PARTICIPANTE 008	MERCEDES BENZ / 160D	150,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM / 13.190	250,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 28020	180,00
PARTICIPANTE 066	PROPRIA	310,00
PARTICIPANTE 046	VOLVO / VM	300,00
PARTICIPANTE 074	VOLKSWAGEN / VW 15.180	320,00
PARTICIPANTE 035	volkswagen / 15190	350,00
PARTICIPANTE 061	VOLKSWAGEN / 24.280	500,00
PARTICIPANTE 033	VW / 13.190	180,00
PARTICIPANTE 059	MERCEDES BENZ / ATEGO 2426MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	256,30
PARTICIPANTE 075	MERCEDES BENZ / 1620	150,00
PARTICIPANTE 080	- / -	10,00
PARTICIPANTE 090	VOLVO / VM	250,00
PARTICIPANTE 062	MERCEDES / SPRINTER 310	960,00
PARTICIPANTE 093	Iveco / 35s14	300,00

2



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 2

Quant.: 3.000

Unidade: HORA

Val. Ref.: 134,75

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG
(LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL.
COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTIVEL POR
CONTA DO CONTRATADO..)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 068	Iveco / Daily	120,00
PARTICIPANTE 058	MERCEDES BENZ / 710	350,00
PARTICIPANTE 067	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 066	PROPRIA	290,00
PARTICIPANTE 050	MERCEDES BENZ	140,00
PARTICIPANTE 072	FORD CARGO / 712	159,00
PARTICIPANTE 046	FORD / RANGER	200,00
PARTICIPANTE 096	MERCEDES BENZ / 1318 / MERCEDES BENZ / 1318	300,00
PARTICIPANTE 081	VW / 8-150	300,00
PARTICIPANTE 095	MERCEDES BENZ/SIMILAR / 710 PLUS/SIMILAR	160,00
PARTICIPANTE 057	Ford / F4000	461,90
PARTICIPANTE 075	MERCEDES BENZ / 710	90,00
PARTICIPANTE 047	VOLKSWAGEN / Vw 8-150 2010	340,00
PARTICIPANTE 034	FORD / F-4000	190,00
PARTICIPANTE 097	mercedes benz / 1620	150,00
PARTICIPANTE 062	MERCEDES / SPRINTER 311	960,00
PARTICIPANTE 091	FORD / RANGER	180,00
PARTICIPANTE 001	FORD / RANGER	180,00
PARTICIPANTE 077	FORD/ F4000 / FORD/ F4000	93,86
PARTICIPANTE 006	volkswagen / VW 8.180	110,00
PARTICIPANTE 024	FORD / F4000	75,00
PARTICIPANTE 071	VW / 24250	150,00
PARTICIPANTE 008	MERCEDES BENZ / 710	90,00
PARTICIPANTE 093	Iveco / 35s14	180,00
PARTICIPANTE 083	VW/8-150 OU SIMILAR / VW/8-150 OU SIMILAR	80,00
PARTICIPANTE 078	Mercedes-Benz / 710	120,00
PARTICIPANTE 016	VW / 1213	50.000,00
PARTICIPANTE 033	FORD / F4000	100,00
PARTICIPANTE 038	Volkswagen / 8.150	75,00
PARTICIPANTE 048	MERCEDES // 815	100,00
PARTICIPANTE 002	M.BENZ / 710	120,00
PARTICIPANTE 090	FORD / RANGER	150,00
PARTICIPANTE 007	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 019	MB	50,00
PARTICIPANTE 070	VW	8.000,00
PARTICIPANTE 003	Mercedes Benz / Accelo 815	200,00
PARTICIPANTE 089	MBENZ / ACCELO 815	200,00
PARTICIPANTE 080	- / -	10,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 035	volkswagen / 24280	350,00
PARTICIPANTE 061	VOLKSWAGEN / 24 280	500,00
PARTICIPANTE 014	MERCEDES BENZ / 710	120,00
PARTICIPANTE 059	MERCEDES BENZ /// ATEGO 2426	256,30
PARTICIPANTE 005	MERCEDES BENZ / MB 710	140,00
PARTICIPANTE 087	VW / CARGO 119	300,00
PARTICIPANTE 074	VOLKSWAGEN / CONSTELLATION 17.190	280,00
PARTICIPANTE 026	FORD CARGO	300,00
PARTICIPANTE 079	MERCEDES BENZ / L 2318	220,00

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: MÊS Val. Ref.: 33.675,00

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:-
(LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL.
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 066	CHEVROLET / S10	8.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	40.000,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	35.000,00
PARTICIPANTE 038	Ford / F-1000 2000	35.000,00
PARTICIPANTE 092	chevrolet / D20	31.000,00
PARTICIPANTE 042	FORD / F-1000	10.000,00
PARTICIPANTE 020	FORD / F1000 / FORD / F1000	25.000,00
PARTICIPANTE 019	FIAT / TORO	25.000,00
PARTICIPANTE 085	FORD/SIMILAR / F1000/SIMILAR	36.500,00
PARTICIPANTE 088	Ford / Ranger	55.000,00
PARTICIPANTE 024	CHEVROLET / D20	32.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	40.000,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 6.160	70.000,00
PARTICIPANTE 059	TOYOTA / HILUX	30.000,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	50.000,00
PARTICIPANTE 095	TOYOTA/HILUXCS OU SIMILAR / TOYOTA/HILUXCS OU SIMILAR	55.000,00
PARTICIPANTE 023	FIAT / STRADA	32.500,00
PARTICIPANTE 040	VW / AMAROK	31.000,00
PARTICIPANTE 051	hyundai / hr	60.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 030	CHEVROLET / S-10	6.700,00
PARTICIPANTE 022	CHEVROLET D20 / CHEVROLET D20	50.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	45.000,00
PARTICIPANTE 013	CHEVROLET	30.000,00
PARTICIPANTE 048	CHEVROLET / S10	50.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 043	CHEVROLET / S10	50.000,00
PARTICIPANTE 096	HYUNDAI / HR	70.000,00
PARTICIPANTE 004	CHEVROLET //S10	45.000,00
PARTICIPANTE 068	ford / f4000	50.000,00
PARTICIPANTE 090	FIAT / TORO	35.000,00
PARTICIPANTE 021	HYUNDAI / HR	15.000,00
PARTICIPANTE 016	Chevrolet / S10	10.000,00
PARTICIPANTE 075	TOYOTA / HILUX	34.000,00
PARTICIPANTE 073	HYUNDAI / HR	70.000,00
PARTICIPANTE 052	FORD / F-1000	70.000,00
PARTICIPANTE 025	HYUNDAI / HR	50.000,00
PARTICIPANTE 036	VW // SAVEIRO	34.250,00
PARTICIPANTE 097	ford / ranger	45.000,00
PARTICIPANTE 063	FIAT OU SIMILAR / STRADA OU SIMILAR	5.500,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	27.500,00
PARTICIPANTE 099	FIAT / STRADA	4.450,00

Item: 2 Quant.: 12 Unidade: MÊS Val. Ref.: 75.775,00

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3,
(LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE
MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA
METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO
CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

(Handwritten marks: a circle with a diagonal line, the number 2, and a signature)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	FORD / CARGO 2629e	25.000,00
PARTICIPANTE 023	FORD / CARGO	75.000,00
PARTICIPANTE 022	M.BENZ/ 4844 / M.BENZ/ 4844	90.000,00
PARTICIPANTE 051	volkswagen / VW 24.260	102.000,00
PARTICIPANTE 095	VW/26260 OU SIMILAR / VW/26260 OU SIMILAR	96.000,00
PARTICIPANTE 013	VW	96.000,00
PARTICIPANTE 068	volkswagen / 28020	68.000,00
PARTICIPANTE 020	MERCEDES BENZ / 2730K / MERCEDES BENZ / 2730K	96.000,00
PARTICIPANTE 066	volkswagen / 24250	11.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	120.000,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 2428	90.600,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 26220	108.000,00
PARTICIPANTE 038	VOLKSWAGEN / Vw 32.360 2015	72.000,00
PARTICIPANTE 004	VOLKSWAGEM // 31320	72.000,00
PARTICIPANTE 096	VOLKSWAGEN / 32360	99.000,00
PARTICIPANTE 099	FORD / CARGO	5.940,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	120.000,00
PARTICIPANTE 085	MERCEDES BENZ/SIMILAR / L 1620/SIMILAR	102.600,00
PARTICIPANTE 088	Volkswagem / 26280	72.000,00
PARTICIPANTE 061	PRÓPRIA	150.000,00
PARTICIPANTE 048	MERCEDES BENZ / 1620	87.000,00
PARTICIPANTE 021	MB / 2730	19.000,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	78.000,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	110.000,00
PARTICIPANTE 030	VOLKSWAGWM / 24250	12.620,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 025	VW / 24.280	96.000,00
PARTICIPANTE 042	MBENZ / 1620	20.000,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 24 280	174.000,00
PARTICIPANTE 059	VW / 280	90.000,00
PARTICIPANTE 063	SCANIA / T113	240,00
PARTICIPANTE 092	Volkswagen / VW 26260	73.000,00
PARTICIPANTE 016	Volkswagen / 26.800	15.000,00
PARTICIPANTE 036	MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	75.360,00
PARTICIPANTE 073	VOLKSWAGEN / 32360	99.000,00
PARTICIPANTE 052	FORD / CARGO 2428	84.000,00
PARTICIPANTE 024	VOLKSWAGEN / VW 26 280	96.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 26 280	60.000,00
PARTICIPANTE 043	MERCEDES BENZ / 1620	87.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	200.000,00
PARTICIPANTE 075	VOLKSWAGEN / VW 11180	72.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 3

Quant.: 12

Unidade: MÊS

Val. Ref.: 57.150,00

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

 2 



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 066	Ford / Cargo 1317	9.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	32.000,00
PARTICIPANTE 088	Ford / Cargo	86.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	56.000,00
PARTICIPANTE 038	Volkswagen / Vw Constellation 24.280 2018	56.000,00
PARTICIPANTE 092	Mercedes-Benz / axor 2826	55.000,00
PARTICIPANTE 059	VW / 24/280	60.000,00
PARTICIPANTE 020	VOLSWAGEN / 26280 / VOLSWAGEN / 26280	64.000,00
PARTICIPANTE 019	VW / 24250	25.000,00
PARTICIPANTE 085	FORD/SIMILAR / CARGO 2628/SIMILAR	28.400,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 043	MERCEDES BENZ / 1620	54.000,00
PARTICIPANTE 095	VW/17180 OU SIMILAR / VW/17180 OU SIMILAR	72.000,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 24.280	96.000,00
PARTICIPANTE 042	MBENZ / 1620	19.500,00
PARTICIPANTE 075	MERCEDES BENZ / 1635	48.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	32.000,00
PARTICIPANTE 023	VW / 26280	50.000,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 2426	60.400,00
PARTICIPANTE 051	volkswagen / VW 16.180	60.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 030	MERCEDES- BENZ / 1620	14.200,00
PARTICIPANTE 022	M.BENZ/ AXOR 3131 / M.BENZ/ AXOR 3131	48.000,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	80.000,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	35.000,00
PARTICIPANTE 021	VW / 24280	19.000,00
PARTICIPANTE 048	MERCEDES BENZ / 1620	54.000,00
PARTICIPANTE 024	MERCEDES BENZ / MB 1718	25.600,00
PARTICIPANTE 096	VOLKSWAGEN / VW 13190	60.000,00
PARTICIPANTE 013	MB	64.000,00
PARTICIPANTE 068	mercedes benz / 1620	44.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 004	MERCEDES/ / 1620	32.000,00
PARTICIPANTE 016	Ford / f1400 tanque	15.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 26.260	32.000,00
PARTICIPANTE 073	VOLKSWAGEN / VW13190	60.000,00
PARTICIPANTE 052	VOLKSWAGEN / 24.280	56.000,00
PARTICIPANTE 025	VW / 26.280	72.000,00
PARTICIPANTE 036	VW / /17280	38.000,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 26220	72.000,00
PARTICIPANTE 063	SCANIA / T113	240,00
PARTICIPANTE 099	MERCEDES-BENZ / ATRON	3.600,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	36.000,00



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 4

Quant.: 12

Unidade: MÊS

Val. Ref.: 60.475,00

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	FORD / CARGO 1317	25.000,00
PARTICIPANTE 023	VW / 24280	62.000,00
PARTICIPANTE 088	Volkswagem / 24280	71.960,00
PARTICIPANTE 016	Volkswagen / 24280 munck	15.000,00
PARTICIPANTE 095	MERCEDES BENZ/1718 OU SIMILAR / MERCEDES BENZ/1718 OU SIMILAR	56.000,00
PARTICIPANTE 004	VOLKSWAGEN // 31320	34.000,00
PARTICIPANTE 096	VOLKSWAGEN / 26280	64.000,00
PARTICIPANTE 020	VOLSWAGEN / 24280 / VOLSWAGEN / 24280	80.000,00
PARTICIPANTE 066	volkswagen / Worker 15180	12.000,00
PARTICIPANTE 085	MERCEDES BENZ/SIMILAR / ATEGO 1719/SIMILAR	44.000,00
PARTICIPANTE 022	VW/ 9150 / VW/ 9150	52.000,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 26220	60.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	48.000,00
PARTICIPANTE 013	VW	52.000,00
PARTICIPANTE 068	mercedes benz / 1620	64.000,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	40.000,00
PARTICIPANTE 038	Volkswagen / 24280 Munck 2016	40.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	48.000,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 2426	122.000,00
PARTICIPANTE 051	mercedes benz / L-1620	48.000,00
PARTICIPANTE 048	VOLKSWAGEN / 17260	54.000,00
PARTICIPANTE 030	MERCEDES-BENZ / 1718	15.100,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 099	MERCEDES 1113 / 1113	4.400,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	45.000,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 24.280	112.000,00
PARTICIPANTE 059	VW / 24/280	120.000,00
PARTICIPANTE 025	VW / 13.190	60.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 021	VW / 31280	19.000,00
PARTICIPANTE 042	MBENZ / ATEGO 3030	21.000,00
PARTICIPANTE 036	MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	50.240,00
PARTICIPANTE 092	Volkswagen / 15180	58.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	36.000,00
PARTICIPANTE 052	VOLKSWAGEN / 24 280	56.000,00
PARTICIPANTE 073	VOLKSWAGEN / 26280	64.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 13 180	40.000,00
PARTICIPANTE 024	VOLKSWAGEN / 9170 DELIVERY	38.400,00

2



**MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 043	VOLKSWAGEN / 17260	54.000,00
PARTICIPANTE 063	VOLKSWAGEM / VW 13190	220,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	80.000,00
PARTICIPANTE 075	VOLKSWAGEN / 242.80	37.427,57

Item: 5 **Quant.: 12** **Unidade: MÊS** **Val. Ref.: 22.400,00**

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG
(LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO
CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

g 2 \$



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 066	ford / f4000	10.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	22.500,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	18.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	22.500,00
PARTICIPANTE 092	Mercedes-Benz / MB 710	20.000,00
PARTICIPANTE 042	FORD / F-4000	11.500,00
PARTICIPANTE 020	FORD / F4000 / FORD / F4000	33.000,00
PARTICIPANTE 019	FORD / F4000	25.000,00
PARTICIPANTE 085	VOLKSWAGEN/SIMILAR / VW 8-160/SIMILAR	21.000,00
PARTICIPANTE 088	Volkswagem / Delivery Express	54.000,00
PARTICIPANTE 043	FORD / F4000	30.000,00
PARTICIPANTE 095	FORD/F4000 OU SIMILAR / FORD/F4000 OU SIMILAR	36.000,00
PARTICIPANTE 029	FORD / F-4000	69.000,00
PARTICIPANTE 059	FORD / F4000	24.000,00
PARTICIPANTE 075	FORD / F4000	25.500,00
PARTICIPANTE 038	Ford / F4000 2014	28.500,00
PARTICIPANTE 023	MERCEDES BENZ / 710	37.500,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 815	24.900,00
PARTICIPANTE 051	ford / F-4000	36.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 030	FORD / F4000	5.600,00
PARTICIPANTE 022	FORD/ F4000 / FORD/ F4000	30.000,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	50.000,00
PARTICIPANTE 048	FORD / F400	30.000,00
PARTICIPANTE 004	MERCEDES// 810	20.000,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	20.000,00
PARTICIPANTE 024	VOLKSWAGEN / VW 10.160	18.000,00
PARTICIPANTE 096	VOLKSWAGEN / VW 10160	45.000,00
PARTICIPANTE 013	MB	21.000,00
PARTICIPANTE 068	ford / f4000	32.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 021	FORD / CARGO	14.000,00
PARTICIPANTE 016	Volkswagen / 10160	10.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 24.280	21.000,00
PARTICIPANTE 073	VOLKSWAGEN / VW10160	45.000,00
PARTICIPANTE 036	MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	23.400,00
PARTICIPANTE 025	FORD / F4000	30.000,00
PARTICIPANTE 052	FORD / F-4000	42.000,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 24280	36.000,00
PARTICIPANTE 063	FORD / 1717	200,00
PARTICIPANTE 099	MERCEDES-BENZ / ACCELO	2.959,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	24.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 6 Quant.: 12 Unidade: MÊS Val. Ref.: 51.575,00

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA
(LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO
CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	MERCEDES / 2426	25.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	57.000,00
PARTICIPANTE 022	M.BENZ/ 4844 / M.BENZ/ 4844	57.000,00
PARTICIPANTE 016	Volkswagen / 10160	15.000,00
PARTICIPANTE 095	MERCEDES-BENZ/2426 OU SIMILAR / MERCEDES-BENZ/2426 OU SIMILAR	78.000,00
PARTICIPANTE 004	VOLKSWAGEM // 31320	45.000,00
PARTICIPANTE 068	mercedes benz / 1620	44.000,00
PARTICIPANTE 020	VOLVO /VM 330 / VOLVO /VM 330	72.000,00
PARTICIPANTE 066	ford / f12000	12.000,00
PARTICIPANTE 085	MERCEDES BENZ/SIMILAR / L 1620/SIMILAR	53.400,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 2426	90.900,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 24280	90.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	57.000,00
PARTICIPANTE 013	MB	60.000,00
PARTICIPANTE 096	FORD / CARGO	120.000,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	48.000,00
PARTICIPANTE 038	Mercedes - Benz / 2426 2016	78.000,00
PARTICIPANTE 023	VW / 26280	75.000,00
PARTICIPANTE 088	Chevrolet / D20	119.400,00
PARTICIPANTE 051	volkswagen / VW 17 210	60.000,00
PARTICIPANTE 048	MERCEDES BENZ / 1620	72.000,00
PARTICIPANTE 030	VOLKSWAGEM / 13180	8.590,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 099	MERCEDES / ACCEL8150	5.989,56
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	60.000,00
PARTICIPANTE 092	Mercedes-Benz / 1620	49.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 025	FORD / F4000	60.000,00
PARTICIPANTE 059	VW / 24/280	90.000,00
PARTICIPANTE 021	VW / DELIVERY	14.000,00
PARTICIPANTE 042	MBENZ / 1620	18.000,00
PARTICIPANTE 063	FORD / 1717	200,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 13.190	138.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	54.000,00
PARTICIPANTE 052	VOLKSWAGEN / 24.280	84.000,00
PARTICIPANTE 024	MERCEDES BENZ / 709	45.600,00
PARTICIPANTE 036	MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	46.800,00
PARTICIPANTE 073	FORD / CARGO 815	120.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PARTICIPANTE 075	MERCEDES BENZ / 1113 TRUCK	69.000,00
PARTICIPANTE 043	MERCEDES BENZ / 1620	72.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 24.280	48.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	100.000,00

Item: 7 Quant.: 12 Unidade: MÊS Val. Ref.: 100.650,00

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR-
(LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

(Handwritten marks: a circle with a slash, the number 2, and a stylized signature)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 066	Volkswagen / Vw 11180	15.000,00
PARTICIPANTE 023	VW / 24280	111.000,00
PARTICIPANTE 031	PRÓPRIA	60.000,00
PARTICIPANTE 061	PROPRIA	108.000,00
PARTICIPANTE 038	Volkswagen / Vw 11180 2018	66.000,00
PARTICIPANTE 029	VOLKSWAGEM / 17.260	174.000,00
PARTICIPANTE 042	VW / 17280	20.000,00
PARTICIPANTE 020	VW / 17280 / VW / 17280	120.000,00
PARTICIPANTE 019	VW / 17260	25.000,00
PARTICIPANTE 050	VOLVO / VM	120.000,00
PARTICIPANTE 040	MERCEDES / 1719 CAIXA USIMECA	91.000,00
PARTICIPANTE 043	VOLKSWAGEN / 17280	108.000,00
PARTICIPANTE 094	VOLVO / VM	120.000,00
PARTICIPANTE 092	Volkswagen / 17220	97.000,00
PARTICIPANTE 080	PRÓPRIO	60.000,00
PARTICIPANTE 034	VOLKSWAGEM	200.000,00
PARTICIPANTE 095	VW/17280 OU SIMILAR / VW/17280 OU SIMILAR	144.000,00
PARTICIPANTE 085	VOLKSWAGEN/SIMILAR / 24-280 /SIMILAR	109.200,00
PARTICIPANTE 088	Iveco / Tector	111.000,00
PARTICIPANTE 051	volkswagen / VW 17.210	114.000,00
PARTICIPANTE 059	VW / 17/190 - CAIXA COMPACTADORA PLANALTO	90.000,00
PARTICIPANTE 021	VW / 17280	22.000,00
PARTICIPANTE 022	VW/ 24.280 / VW/ 24.280	63.000,00
PARTICIPANTE 075	VOLKSWAGEN / VW 17.260	75.000,00
PARTICIPANTE 056	VOLVO / VM	100.000,00
PARTICIPANTE 030	WOLKSVAGEM / 17280	16.700,00
PARTICIPANTE 048	VOLKSWAGEN / 17260	108.000,00
PARTICIPANTE 025	VW / 24280	90.000,00
PARTICIPANTE 096	VOLKSWAGEN / 17280	150.000,00
PARTICIPANTE 013	VW	96.000,00
PARTICIPANTE 068	volkswagen / 1620	84.000,00
PARTICIPANTE 090	VW / 17.280	72.000,00
PARTICIPANTE 004	MERCEDES// 1620	60.000,00
PARTICIPANTE 016	Volkswagen / 17180	20.000,00
PARTICIPANTE 036	MERCEDES BENZ // ATEGO 2426	82.800,00
PARTICIPANTE 073	VOLKSWAGEN / 17280	150.000,00
PARTICIPANTE 011	- / -	10,00
PARTICIPANTE 024	VOLKSWAGEN / VW 11.180	96.000,00
PARTICIPANTE 052	VOLKSWAGEN / 17.280	108.000,00
PARTICIPANTE 097	volkswagen / 17280	144.000,00
PARTICIPANTE 063	VOLKSWAGEM / VW 13190	250,00
PARTICIPANTE 099	IVECO / TECTOR	6.060,00
PARTICIPANTE 071	VOLVO / VM	90.000,00

Handwritten marks: a large stylized signature or mark, the number '2', and another stylized mark.



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

~~9~~ 2 ~~R~~